INDICAÇÃO N.º 1243/2018
Solicita faixa de pedestres e redutores de velocidade Avenida Joaquim Alves Correa no Jardim Pacaembu.
Senhor Presidente;
Considerando reivindicações de munícipes quanto a Avenida Joaquim Alves Correa na altura do nº 900 a 1.215, no Jardim Pacaembu onde não possui faixa de pedestre;
Considerando que há muitos casos de irregularidades por parte de motoristas, que trefegam em alta velocidade não respeitando a velocidade máxima permitida e não dando preferência ao pedestre;
O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a secretaria responsável analise a situação apresentada e providencie a indicação abaixo:

· Redutor de velocidade e Faixa de pedestre na Avenida Joaquim Alves Correa na região do Jardim Pacaembu;
Justificativa:

Trata-se de reivindicação de munícipes.
Valinhos, aos 13 de Abril de 2018.
Israel Scupenaro
Vereador MDB